
 

 

Direzione 10 

Area Affari Generali 

Ufficio Affari Istituzionali 

 

 
IL RETTORE 

 
 

VISTE 
la legge 168/1989 e la legge 240/2010; 

VISTI 
lo Statuto e il Regolamento generale di Ateneo; 

VISTO 
il Regolamento per lo svolgimento delle elezioni del Rettore, del Direttore del Dipartimento, 
del Presidente di Scuola e dei Rappresentanti del personale docente e tab nel Senato 
Accademico, titolo III;  

VISTO 
il decreto a firma della Decana dei Consigli dei Dipartimenti raggruppati nella Scuola di 
Economia e Studi Aziendali, prof.ssa Daniela Venanzi, n. 38 del 16 settembre 2024, relativo 
all’indizione delle elezioni per la nomina del Presidente della Scuola per il mandato 
2024/2027; 

ACQUISITO 
il verbale delle operazioni elettorali, relativo alla votazione svoltasi in data 7 ottobre 2024;  

CONSIDERATO 
che nella votazione sopra citata è stato raggiunto il quorum di validità della votazione e che 
il prof. Saverio Maria Fratini, regolarmente candidatosi alla suddetta carica, ha conseguito il 
numero di voti previsto per l’elezione; 

PRESO ATTO 
che, con nota del 27 settembre 2024, il competente ufficio della Direzione 1 ha comunicato 
che il prof. Saverio Maria Fratini si trova in regime di tempo pieno e che il suo collocamento 
a riposo è previsto in data successiva a quella corrispondente al termine del mandato 
relativo alla carica accademica conferita con il presente provvedimento; verificato altresì che 
l’eletto non ricopre cariche accademiche incompatibili con la suddetta carica; 
 

DECRETA: 
 
A decorrere dal 1° novembre 2024, il prof. Saverio Maria Fratini, professore ordinario presso 
il Dipartimento di Economia, con inquadramento nel SSD ECON-01/A-Economia politica, è 
nominato Presidente della Scuola di Economia e Studi Aziendali. 
Il mandato è relativo al triennio accademico 2024/2027 e avrà termine il 31 ottobre 2027.  
A decorrere dalla medesima data, per effetto della suddetta nomina, al prof. Saverio Maria 
Fratini spetta l’indennità annuale come stabilita dal Consiglio di Amministrazione in 
attuazione dell’art. 23 del Regolamento Generale di Ateneo. 
 
Roma, data della sottoscrizione digitale 
 

IL RETTORE 
prof. Massimiliano Fiorucci 


		2024-10-08T16:24:55+0200
	ALBERTO APRUZZESE


		2024-10-09T16:02:29+0200
	Alberto Attanasio


		2024-10-09T16:18:28+0200
	MASSIMILIANO FIORUCCI




